DE ORATORE

“solum esse, cui domi nihil sit nec obsig-
natum nec obclusum”

—quod idem in bono servo dici solet. Sed hoc
isdem etiam verbis; ex isdem autem locis omnia
nascuntur.

[249] Nam quod Sp. Carvilio graviter claudi-
canti ex vulnere ob rem publicam accepto et ob
eam causam verecundanti in publicum prodire
mater dixit—

“Quin prodis, mi Spuri? Quotiescumque
gradum facies, ꝑtotiens tibi tuarum virtu-
tum veniat in mentem!”

—praeclarum et grave est; quod Calvino Glau-
cia claudicanti—

HOW TO TELL A JOKE

“For him alone, nothing in our home is locked or sealed off.”

—which is something we usually say about a good slave. This example actually uses exactly the same words, but in general, both funny and serious points are born of the same observations.

[249] For example, Spurius had an awful limp from an injury he got while fighting for his country. He was embarrassed to go out in public because of it, so his mother said to him,

“Why don’t you go out, sweetie? With every step you take, you’ll be reminded of your bravery!”

That’s wonderful, serious; whereas when Calvinius was limping, Glaucia told him:

DE ORATORE

“Ubi est vetus illud . . . ?—‘Num claudicat?’ At hīc, clodicat.”

—hoc ridiculum est; et utrumque ex eo quod in claudicatione animadverti potuit, est ductum.

“Quid hoc Naevio ignavius?”

severe Scipio; at in male olentem—

“Video me a te ‘chir’cumveniri.”

—subridicule Philippus. At utrumque genus continet verbi ad litteram immutati similitudo.

HOW TO TELL A JOKE

“What’s that old expression for checking in? ‘*Nothing hobbling, I hope?*’ Well, here comes some hobblin’ . . .”²⁷

That’s funny—and yet both result from the fact that an observation could be made about limping!

“What greater knave is there than Naevius?”

Scipio asks that in earnest; whereas it got grins when Philippus told a smelly guy,

“It seems you’ve . . . (*sniffing*) . . . goat me surrounded!”

Yet, the similarity of two words—only one letter apart—is the basis of both the serious and the funny points.

DE ORATORE

[250] Ex ambiguo dicta vel argutissima putantur, sed non semper in ioco, saepe etiam in gravitate versantur. Africano illi superiori coronam sibi in convivio ad caput adcommo-
danti, quom ea saepius rumperetur, P. Licinius Varus—

“Noli mirari (*inquit*) si non convenit;
caput enim magnum est.”

—laudabile et honestum. At ex eodem genere est:

“Calvus satis est quod dicit parum.”

Ne multa, nullum genus est ioci quo non ex eodem severa et gravia sumantur.

[251] Atque hoc etiam animadvertendum est, non esse omnia ridicula faceta. Quid enim potest tàm ridiculum quàm sannio est? Sed ore,